
STRUKTURA DHE PESHA E SECILËS LËNDË NË TEST 

Gjuhë shqipe Matematikë Dituri natyre 

45 % 35 % 20 % 

TEMATIKAT PËR PYETJET E LËNDËS GJUHËS SHQIPE  

Kompetenca Të lexuarit e teksteve 

letrare dhe joletrare 

Të shkruarit për 

qëllime personale dhe 

funksionale 

Përdorimi i drejtë i 

gjuhës 

Pesha 50 % 15 % 35 % 

TEMATIKAT PËR PYETJET E LËNDËS MATEMATIKË 

Tematika Numri Matjet Gjeometria Algjebra dhe 

funksioni 

Statistika dhe 

probabiliteti 

Pesha 57% 19% 15% 2% 7% 

TEMATIKAT PËR PYETJET E LËNDËS E DITURI NATYRE 

Tematika Diversiteti Ndërveprimet Sistemet Ciklet Energjia 

Pesha 12% 13% 38% 13% 24% 

 


